
令和４年１２月６日 

 
 

 

 

 寒さも少しずつ厳しくなり、冬の訪れを感じる頃となりましたが保護者の皆さまに

おかれましてはいかがお過ごしでしょうか。 

 １１月１１日に「第４３回ありの実祭」が開催されました。利用者と職員でグルー

プごとに趣向を凝らした出し物、バンド、職員余興と盛り沢山ワイワイ楽しく過ごし

ました。 

 これから冷え込みも厳しくなりますが、感染症予防を努めていきたいと思っていま

す。ご家族の皆様もお体にお気をつけて良き年をお迎えください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 新型コロナウイルス感染症対策 ※ 

 １１月に入り全国的に感染が拡大しております。県内全域も感染急増圏
域に指定されました。インフルエンザとの同時流行も懸念され警戒が求め
られております。これらを踏まえありの実園では下記の通りに制限を設け
させて頂きます。 
 

・外   泊 … 不要不急でない限り原則中止とさせて頂きます。 
 ・外出、外食 … 不要不急でない限り原則中止とさせて頂きます。 
 ・面   会 … 別室にて行います。居室の出入りはご遠慮ください。

また、来園に際して発熱、のどの痛み等の風邪症状の
ある方は来園をお控えください。 

 
 １１月８日にインフルエンザの予防接種を行いました。職員も１１月中
の接種を完了しております。 
 
※コロナワクチン接種について 
 接種券が届いた人から順に接種を行っております。 
 １２月に職員のワクチン接種も予定しております。 
 
 年 末 年 始 の 帰 省 を 楽 し み に し て い る 方 も い ら っ し ゃ る こ と だ と 思 わ れ
ます。誠に申し訳なく存じます。利用者の安心安全な暮らしのためにもご
理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 
 

１２月 ６日（火） 障がい者週間 ティッシュ配り 

１２月１５日（木） クリスマスパーティー 

１２月２８日（火） 御用納め 

１月 ４日（火） 仕事始め 


